#### **MUNICIPIO DE PACAJÁ ESTADO DO PARÁ EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO Nº...... 20210113 ORIGEM...... PREGÃO Nº PE 008/2021

CONTRATANTE.....: FUNDEB

CONTRATADA(O)....: D G SPERN-ME, CNPJ 04.253.995/0001-53
OBJETO...............: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.

VALOR TOTAL..... R\$ 47.637,90 (quarenta e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e noventa centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO......: Exercício 2021 Atividades: 2.096 e 2.101, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

VIGÊNCIÁ.....: 18 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

DATA DA ASSINATURA.....: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 658995

#### **MUNICIPIO DE PACAJÁ ESTADO DO PARÁ EXTRATO DE CONTRATO** CONTRATO Nº...... 20210120

ORIGEM..... PREGÃO Nº PE 008/2021

CONTRATANTE.....: FUNDEB

CONTRATADA(O)....: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA - EPP.

CNPJ 10.433.143/0001-40

OBJETO.....: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.

VALOR TOTAL..... R\$ 3.894,50 (três mil, oitocentos e noventa e qua-

tro reais e cinquenta centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO......: Exercício 2021 Atividades: 2.096 e 2.101 Manutenção do Ensino Infantil - FUNDEB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

VIGÊNCIA...... 18 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

DATA DA ASSINATURA.....: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659009

### **MUNICIPIO DE PACAJÁ ESTADO DO PARÁ EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO N°......: 20210121
ORIGEM.......: PREGÃO N° PE 008/2021
CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O)....: R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA,

CNPJ 07.984.683/0001-08

OBJETO.....: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente, destinado ao atendimento de demandas da Secretaria Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.

VALOR TOTAL..... R\$ 81.396,74 (oitenta e um mil, trezentos e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos) PROGRAMA DE TRABALHO......: Exercício 2021 Atividades: 2.047 e 2.045, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

VIGÊNCIÁ.....: 18 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

DATA DA ASSINATURA.....: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659010

# **MUNICIPIO DE PACAJÁ** ESTADO DO PARÁ EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°...........: 20210123 ORIGEM....... PREGÃO N° PE 008/2021

CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(O)....: CARLOS CEZAR VIEIRA JUNIOR 00823255298, CNPJ 31.911.796/0001-68

OBJETO...... Contratação de empresa para fornecimento de ma-

PROGRAMA DE TRABALHO......: Exercício 2021 Atividades: 2.047 e 2.045,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

VIGÊNCIA.....: 18 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

DATA DA ASSINATURA.....: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659017

#### **MUNICIPIO DE PACAJÁ ESTADO DO PARÁ** EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº......: 20210122 ORIGEM...... PREGÃO Nº PE 008/2021

CONTRATANTE......: FUNDEB CONTRATADA(O)....: R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA,

CNPJ 07.984.683/0001-08

Municipal de Educação de Pacajá e Unidades de Ensino.

VALOR TOTAL...... R\$ 86.977,26 (oitenta e seis mil, novecentos e se-

tenta e sete reais e vinte e seis centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO......: Exercício 2021 Atividades: 2.096 e .2.101,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

VIGÊNCIA.....: 18 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

DATA DA ASSINATURA.....: 18 de Maio de 2021

Protocolo: 659013

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

## **ESTADO DO PARÁ** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS **EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO Nº 20210262
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-01PROSAP
CONTRATANTE PROSAP-PROGRAMA MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL CONTRATADA TRANSVIAS CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MACRO E MICRODRENAGEM DO SISTEMA VIÁRIO, DE ESGOTA-MENTO SANITÁRIO, DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, DE URBANIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA PRIMEITA ETAPA DO PROJETO DE SANEAMENTO AMBIENTAL, MACRODRENAGEM E RECUPERAÇÃO DO IGARAPÉ LAJEADO, NO

MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. VALOR TOTAL R\$ 54.941.342,54 (cinquenta e quatro milhões, novecentos e quarenta e um mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos)

VIGÊNCIÁ 19 de Maio de 2021 a 19 de Janeiro de 2023

DATA DA ASSINATURA 19 de Maio de 2021

Protocolo: 658724

Protocolo: 658716

Protocolo: 658714

#### ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS EXTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20210009 ORIGEM: CONTRATO nº 20210009

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-003SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB

CONTRATADA: ESTRUTURAL ENGENHARIA LTDA.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DESTINADO AS INSTALAÇÕES DA FEI-RA DO TROPICAL LOCALIZADA NO BAIRRO TROPICAL NA CIDADE DE PA-RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R\$ 4.240.228,03 (quatro milhões, duzentos e quarenta mil, duzentos e vinte e oito reais e três centavos).

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Janeiro de 2021 a 16 de Janeiro

VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R\$ 4.584.329,72 (Quatro milhões, quinhentos e oitenta e quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e setenta e dois

VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada.

Esse Reajustamento é baseado nos Índices do INCC-M (Índice Nacional de Custo de Construção) entre os meses de FEVEREIRO /2020 e JANEIRO/2021, conforme demonstrado pela formula que consta no no Parecer da Controladoria Geral do Municipio.

DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 20/05/2021

# ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do AVISO DE LICITAÇÃO, ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-035PMP, publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.590, PG 102, no dia 21 de Maio de 2021, verificou-se que houve um erro de digitação, conforme abaixo:

## Desta forma comunica a todos interessados que:

Onde se lê:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público que às 09:00 horas do dia 03 de Junho de 2021, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público que às 09:00 horas do dia 07 de Junho de 2021, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

Parauapebas-PA, 21 de Maio de 2021.

#### **ESTADO DO PARÁ** PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS **AVISO DE LICITAÇÃO**

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-003SEMOB A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente designada, torna público que às 09:00 horas do dia 09 de Junho de 2021, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, para a Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma da Praça São Francisco, Bairro Rio Verde, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Central de Licitações e Contratos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de